
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS AVANÇADO JUNDIA1

PORTARIA N° JND.0074/2018, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018.

Trata do horário de funcionamento do
IFSP-Câmpus Avançado Jundiai durante
período de férias escolares de 07 de
janeiro a 01 de fevereiro de 2019.

0 DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE SAO PAULO,
CAMPUS AVANÇADO JUNDIAI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria n° 1.433 de 17 de abril de 2017, considerando os princípios de eficiência e
economicidade,

RESOLVE:

ART. 10 - ESTABELECER horário de funcionamento reduzido no IFSP-Câmpus
Avançado Jundiai durante o período de férias escolares, de 07 de janeiro a 01 de fevereiro de
2019, passando a funcionar das 12h às 18h, de segunda a sexta-feira.

ART. 2° - SUSPENDER, no período de funcionamento em horário reduzido
estabelecido no Art. 10, a flexibilização da jornada de trabalho dos servidores técnico-
administrativos, desobrigando os setores a permanecerem em funcionamento ininterrupto de 12
horas.

ARTTh° - ESTABELECER a jornada de 6 horas diárias para todos os servidores
em exercício durante o período estabelecido no Art. 1°.

ART. 4° - Esta portaria entra ern/vigor a partir da data de sua publicação.

FELI‘E COSTA ABREU LOPES
Diretor Geral em exercício

Portaria N° JND.051/2018 de 28/09/2018


